MINISTRAÇÃO e a empresa JOSÉ PEREIRA DAMASCENO, que, por sua vez, 
tem como objeto a concessão para exploração do Estacionamento da Central de 
Serviços Públicos de Rio Branco, situado à Rua Quintino Bocaiúva, 299 – Centro 
– Rio Branco/Acre, com área de 1.754m² (um mil setecentos e cinquenta e quatro 
metros quadrados), mediante instalação de equipamentos, operação, manuten-
ção e demais componentes e/ou insumos associados às funções de medição, 
supervisão, proteção, comando, controle e administração.
DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL
Fica alterada a cláusula quinta do contrato (CONDIÇÕES GERAIS E DESCRI-

[...]

modo que a tabela de preços, horista, do Edital da licitação passará a vigorar 
da seguinte forma:

HORISTAS
Estacionamento Carros

Até uma hora R$ 4,00
Hora/fração R$ 4,00

Estacionamento Motocicletas
Até uma hora R$ 3,00
Hora/fração R$ 3,00

DO VALOR DO CONTRATO
O valor total do presente contrato permanece R$ 96.468,00 (noventa e seis 
mil, quatrocentos e sessenta e oito reais), já incluídos todos os impostos, ta-
xas e quaisquer outras despesas que sejam pertinentes ao objeto contratado.

PAULO ROBERTO CORREIA DA SILVA
Secretário de Estado de Administração
CONTRATANTE
JOSÉ PEREIRA DAMASCENO
Representante Legal
JOSÉ PEREIRA DAMASCENO

[...]

Correção dos preços, especificações e quantitati-
vos, consistindo na retificação do valor total da tabela dos objetos da Ata de 
Registro de Preços nº 28/2025, anteriormente publicada no DOE nº 14.169, de 
16/12/2025, por erro material identificado pela Administração.
Onde se lê:
Valor Total: R$ 35.478,80 (trinta e cinco mil quatrocentos e setenta e oito reais 
e oitenta centavos).
Leia-se:
Valor Total: R$ 21.259,84 (vinte e um mil duzentos e cinquenta e nove reais e 
oitenta e quatro centavos).
Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições da Ata 
de Registro de Preços original.
Data da Assinatura: 04 de fevereiro de 2026.

Assinante:
Marta Renata da Silva Freitas Alves – CEL QOMEC PM